
Id: D811199C-85A2-4409-9050-9D22EF1F2890. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVI/126/2020 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 896), Rada Miejska Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Postanawia się udzielić pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu w wysokości 842.382,01 zł 

(słownie: osiemset czterdzieści dwa tysiące trzysta osiemdziesiąt dwa złote 01/100) z przeznaczeniem na 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3807P od granic powiatu do miejscowości Wielichowo na odcinku od granicy 

powiatu do granicy z gminą Wielichowo. 

2. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rakoniewice 

na rok 2020. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia określone 

zostaną w umowie między Powiatem Grodziskim, a Gminą Rakoniewice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Id: D811199C-85A2-4409-9050-9D22EF1F2890. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Starosta Grodziski zwrócił się do Gminy Rakoniewice z prośbą o udzielenie wsparcia 

finansowego na zadanie pn. " Przebudowa drogi powiatowej nr 3807P od granic powiatu do 

miejscowości Wielichowo na odcinku od granicy powiatu do granicy z gminą Wielichowo", które to 

zadanie zostało przyjęte do dofinansowania przez Prezesa Rady Ministrów w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych. Część planowanych do przebudowy dróg przebiega przez teren Gminy Rakoniewice, co 

przyczyni się przede wszystkim do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa na 

terenie Gminy Rakoniewice, co bez wątpienia wpłynie na polepszenie standardu życia mieszkańców. 

Wartość kosztorysowa zadania wynosi 8.423.820,15 zł. Powiat grodziski otrzyma 80% dofinansowania  

niniejszego zadania w ramach w/w Funduszu, wartość wkładu gminy Rakoniewice: 842.382,01 zł. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, pomoc 

rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego, musi być określona odrębną 

uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


